*Numero per
rationem.*

¶ Item nota. sicut dicitur. quod dona seu elemosyne. orationes et ieiunia valent pro redem-
ptione animarum in purgatorio exstantium. Pro quo est notandum. quod omnia peccata mundi re-
ducuntur ad tria. scilicet ad superbiam. auariciam. et luxuriam. vnde Iohannes in canonica sic in-
quit. Omne enim peccatum aut est concupiscentia carnis. aut concupiscentia oculorum. aut
superbia vite. Concupiscentia carnis est luxuria. et ad illam reducit gula. Sed con-
cupiscentia oculorum est auaricia ad quam reducit accidia. Tercium peccatum est super-
bia vite. ad quam reducuntur ira et inuidia. sed de istis tribus modis possumus
1. satisfacere per tria opera satisfactoria. scilicet per ieiunium. orationes. et elemosynas. quod
per orationem satisfacimus peccato superbie. sed per elemosynam satisfacimus peccato auaricie.
2. sed dando spiritibus pauperibus. sed per ieiunium satisfacimus peccato luxurie et ex-
3. sequenti gula. Sed ad propositum si anime sunt in uoluntate his tribus peccatis tunc bonum
est ut subueniamus eis his tribus. scilicet oratione. elemosyna. et ieiunio ut cito
tunc liberentur a purgatorio. quod in quantum plus impendimus eis suffragia tanto

Folium CXXXIII

ritius literatur de penis purgatorij. **U**n misericordia qua facim⁹ magis indigentibus plus est poteranda q^m illa qua facim⁹ istis qⁱ tantu no indiget. **vi** ps. **B**eat⁹ vir qⁱ intelligit sup egeni⁹ z pauperes. **U**n sciendu q^d ille d^z paup qⁱ seipm iuuare non pt. sicut sunt aie in purgatorio. ille em nullo mo pnt seipas iuuare de pena eaz nisi veniete volutate dei. ergo eis mag⁹ sciendu est iuuame de amicis suis z de bonis qⁱ miserit hie

.i. secreta manifestet .i. pctā

Presbyter occulta non prodat crimina plebis

s^c pctā. manifestauerit. puabit .i. diuino officio

Que si prodiderit spoliabitur ordine sacro

.i. pnia. i. dicit

In populo pena peccati sic moderetur

.i. nimis paz .i. nimis multū .i. pctō .i. gnet. s^c p^m

Neminus aut nimium pro crimine sarcinet istum

fatis est .i. iterū dicas

Sufficit ne vnq³ replices confessa. nisi sis

s^c pctm .i. resumptio pcti

Lapsus in hoc iterum. tunc hec replicatio penam

s^c pcti .i. in pfitendo

Dimit et culpam dum mutas presbyterum tunc

.i. repies .i. grām pctōz .i. eadē pctā

Inuenies veniam scelerum totum replicando

Quic autor ponit alia documēta dices. null⁹ sacerdos d^z publicare secreta pctā hoim audita in p^oessione. z qⁱcuq³ hec p^oalauerit est puandus officio z dignitate sacerdotali. **S**ubdit etiā. q^d pnia qⁱ est hoib⁹ iniungenda p^o pctis d^z esse moderata. sic q^d penitēs nō nimū aggrauet. nec etiā nimū um alleuet. **S**ubdit dices. sufficit q^d hō semel p^ofitet sua pctā z nō replis e^o ea in aliqua p^oessione nisi p^opetraffer iterato. sed si aliq³ replicet eadem pctā qⁱ pus p^oessus est. tūc erit ei maior venia. z hoc est veruz si p^ofitēs hoc fecerit ex nimia cura timens aliqua pctā negligere.